Município da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

Gabinete da Prefeita

OFICIO N° 057/2023/GP

Em 13 de janeiro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

VEREADOR MARCO ANTÔNIO DE SOUSA

Presidente da Câmara Municipal de Praia Grande
PRAIA GRANDE-SP

Senhor Presidente,

Em atenção ao REQUERIMENTO N° 531/2022, de autoria do nobre vereador
WHELLITON SILVA, referente à realização de velórios e sepultamentos em Praia Grande,
encaminho, anexa, cópia da manifestação da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos
(Sesurb), recebida pelo Departamento de Processo Legislativo deste Gabinete, com os
respectivos esclarecimentos.

Atenciosamente,

ENG. RAQUEL AUX
■  Prefe

LIADORA CHINI

a

HRMN/hrmn

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRÃIA GRANDE
Estado de São Paulo

OFÍCIO INTERNO 557/2022 - SESURB-15

Ao

GP-1.6.5.1

Ssnhor Dir6tor,

Kef. Requerimento: Õ31/2Ü22

Em 27 de dezembro de 2022.

Em atenção ao documento referenciado, encaminho para

ciência quanto ao informado pelo Senhor Subsecretário de Áreas Verdes e Resíduos

Sólidos.

Atenciosamente,

-r

ENG. SORAIA M. MILAN

Secretária Municipal de Serviços Urbanos
.V

1 \
■) í"

(SMiVl/gdb)

Av. Presidente Costa e Silva, 794 • Boqueirão • Praia Grande wv<.'w.praiagrande.sp.gov.br

A

SESUB-15.5

SR. SUBSECRETÁRIO

Conforme informações da Divisão do Cemitério^egue para prosseguimentos.
Em, 1A/12/2Q22 / /'

.->7
1/1

ALONSOÁiOÉf DA SILVA
Diretor do Depto. <^e .cdwtério e Áreas Verdes

smóm-15,5,1

'/

A

SESUB-15.0.3

SR. Diretor

Consoante ao Requerimento ns 531/22 sobre questionamentos do Sr. Vereador

Wheüiton Silva, segue informações em cota retro.

Ern, 14/12/2022 / j ^

\  ̂

MARCELUS CONDE MACHADO

Subsecretário de Áreas Verdes e resíduos Sólidos

SESURB-15.S

;f T| .: J ; MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÃRIA DE PRAIA Qkmi
^  Estado de São Paulo

i  _ ; 'í' SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS

A

SESÜRB 15.51

Sr. Diretor,

Com reíação aos dois questionamentos contidos no Requerimento 531/?2,

informo;

1) Os sen/iços funerários são realizados através de plantões na modalidade 12 x

36 semanaímente, sendo:

- Cemitério iVlunicipai - Das 07h00 ás 19h00, com atendimento ao púbfco

das 07h00 às 17h00, com equipes de 4 coveiros, 6 trabalhadores (limpeza
e conservação) e 2 Agentes Administrativos;

- OSAN - Funciona 24 horas por dia, ininterruptamente, sendo:

- Plantão Dia:

- 06 Agentes Funerários

- 02 Atendentes

- 01 Atendente ao luto

- Plantão Noite:

- 06 Agentes Funerários

- 02 Atendentes

2) Não se aplica;

Adendo ao Requerimento: Os sepultamentos agendados para o dia citado,

foram realizados normalmente, conforme mostram os documentos juntados,

sendo que houve um equívoco por parte da empresa concessionária, que

cancelou um serviço já agendado. A empresa se retratou com a família,

concedendo a realização do velório nas dependências da empresa, nos dias 05

e 06 de dezembro.

Em. 14 de dezembro de 2021 —

CARLOS EDUARDO DA ROCHA PEREmA

Diretor da Divisão de Cer?>ítéi'io

SESURB-15.5.1.2

Av. Cosia e Silva, 794 ♦ Boqueirão « Praia Grande " www.praiagrande.sp.gov.br

2/2022'11:02 agendamento

agendamento

"Funerária Praia Grande" <funerariapraiagrande@osan.com.br> 5 dezembro de 2022 07 05

Para: "sesurbcemiterioa" <sesurbcemiterioa@praiagrande.sp.gov.br>

bom dia

AL - JOSE NIVALDO LIMA — FUNERÁRIA DE GÜARULHOS SP

VELAS 08:00 SALA4

SER AS 09:30 CEM PRAIA GRANDE

FAL - SELMA MEDEIROS DA SILVA

VELAS 08:00 SALA 02

SEPAS 10:00 CEM PRAIA GRANDE

FAL: ADÃO RODRIGUES
VELAS 12:00 ESMERALDA02

SEPAS 14:00 CEM PRAIA GRANDE

FAL - MARIANINA CARVALHO DE CAMPOS

VELAS 11:00 SALAS

SEPAS 13:00 CEM PRAIA GRANDE

aboutiblank 1/1

.  ,h 212022 11 ;04 SEPULTAMENTOS NA PARTE DA TARDE (ATUALIZADO)

SEPULTAMENTOS NA PARTE DA TARDE (ATUALIZADO)

"Funerária Praia Grande" <funerariapraiagrande@osan.com.br> g dezembro de 202' 11 08

Para; "sesurbcemiterloa" <sesurbcemiterloa@praiagrande.sp.gov.br>

01 - M ARI AN! NA CARVALHO DE CAMPOS
-VEL.: 11;00H-SALA03

-SER.: 13:00H - CEM. MORADA DA GRANDE PLANÍCIE

02-ADÃO RODRIGUES
-VEL.: 12:00H - ESMERALDA 02

-SEP.: 14:00H - CEM. MORADA DA GRANDE PLANÍCIE

03 - VMGNER MANZO FONSECA

-VEL.: 12 30H - SALA 04

-SEP.: 14:30H - CEM. MORADA DA GRANDE PLANÍCIE

04 - JOSÉ COSTA PINTO
-VEL.: 13:00H -SALA02

-SER: 15;00H - CEM. MORADA DA GRANDE PLANÍCIE

aboutrbiank 1/1

'■iiSSíjíij
Município da Estância Baineária de Praia Grande

Estado de São Paulo

SEPULTAMENTO DO DIA;

Responsável pela administração:

Coveiros Responsáveis pelo Plantão:

05/12/2022

PAULA-MARCIA

CARLOS-RICARDO-JOÃO

HORA NOME ALA CARN. ALT. CGVfiirO

08:00

08:30

09:00

09:30
JOSE NIVALDO (FUN. GUARULHOS) 14 124

10:00
SELMA MEDEIROS DA SILVA 20 168 35

10:30

13:00
MARIANA CARVALHO DE CAMPOS 21 54

13:30

14:00
ADAO RODRIGUES 30 29

14:30
WAGNER MANZO FONSECA 36

15:00

15:30
JOSE COSTA PINTO 290 25

16:00

16:30

Observações:

EXUMAÇAO DE ENAURA MARIANINA CARVALHO m DE ORDEM: 44.927 -TRANSLADO

EXUMAÇÃO DE MARIA FERRIRA DOS SANTOS Ns DE ORDEM: 44.889 - NÃO DE COMPOSTO + 2 ANOS